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UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia .................... 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia i ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej, 
zasad poboru i terminu jej płatności, zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa, określenia 

inkasentów i wysokości ich wynagrodzenia za inkaso na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r. 
poz. 1372 ze zm.1)) art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2019r. poz. 1170 ze zm.2)) - Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miasta w Kędzierzynie-Koźlu XLIX/475/17 z dnia 30 listopad 2017r. w sprawie 
wprowadzenia i ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej, zasad poboru i terminu jej płatności, 
zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości ich wynagrodzenia za 
inkaso na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2017r. poz. 3151) w § 3: 

1) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Inkasentami opłaty targowej są: 

1) na targowisku miejskim przy ul. Targowej - Miejski Zarząd Budynków Komunalnych 
w Kędzierzynie-Koźlu; 

2) na targowisku miejskim przy ul. Damrota  - Miejski Zarząd Budynków Komunalnych 
w Kędzierzynie-Koźlu; 

3) na innych targowiskach – Straż Miejska w Kędzierzynie-Koźlu.”; 

2) skreśla się ust. 3. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021r. poz. 1834; 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021r. poz. 401, 1558, 2192, 2290. 
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UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 15 ust.1 ustawy z dnia 12.02.1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. 
U. z 2019r. poz. 1170 ze zm. dalej zwana u.p.o.l.)  Rada Miasta może wprowadzić opłatę targową i 
na podstawie art. 19 pkt 2 zarządzić pobór opłaty targowej w drodze inkasa oraz określić 
inkasentów.  

Z uwagi na niepodejmowanie czynności inkasenta przez Pani Monikę Kosmal oraz złożenie 
rezygnacji przez Panią Eugenię Giet przedstawia się projekt uchwały z uwzględnieniem pisma 
MZBK w Kędzierzynie-Koźlu dot. powierzenia obowiązków inkasenta opłaty targowej za handel 
na targowiskach przy ul. Damrota i Targowej – jednostce organizacyjnej MZBK w Kędzierzynie-
Koźlu, a za handel na miejscach poza targowiskami -Straży Miejskiej w Kędzierzynie-Koźlu.  
Wyrok NSA o sygn. II FSK 560/20 z 24 lipca 2020r. potwierdza, iż zapisy  z art. 9 ustawy z  dnia 
29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021r. poz. 1540, dalej zwana o.p.) stanowią, 
iż inkasentem jest osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna niemająca 
osobowości prawnej, obowiązana do pobrania od podatnika podatku i wpłacenia go we 
właściwym terminie organowi podatkowemu. Z kolei w myśl art. 31 o.p. osoby prawne oraz 
jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej, będące płatnikami lub inkasentami, są 
obowiązane wyznaczyć osoby, do których obowiązków należy obliczanie i pobieranie podatków 
oraz terminowe wpłacanie organowi podatkowemu pobranych kwot, a także zgłosić właściwemu 
miejscowo organowi podatkowemu imiona, nazwiska i adresy tych osób. Zgłoszenia należy 
dokonać w terminie wyznaczonym do dokonania pierwszej wpłaty, a w razie zmiany osoby 
wyznaczonej - w terminie 14 dni od dnia, w którym wyznaczono inną osobę. 
Brak jest zatem zdaniem NSA przeszkód prawnych, by na inkasenta wyznaczono nie tylko osoby fizyczne 
wskazane imiennie, czy przez określenie kryteriów charakteryzujących te osoby, np. sołtysów określonych 
miejscowości, ale możliwe jest również wyznaczenie na inkasenta osoby prawnej albo jednostki 
organizacyjnej nie mającej osobowości prawnej. 
W art. 9 o.p. wskazuje się bowiem, iż m.in. jednostka organizacyjna niemająca osobowości prawnej może 
pełnić funkcję inkasenta, a podmiotem tym jest m.in. urząd miasta (dopisek referatu: jak również MZBK czy 
Straż Miejska). W takim jednak przypadku zgodnie z art. 31 o.p. jednostka ta jest zobowiązana do 
wyznaczenia osoby fizycznej, która będzie realizowała faktycznie czynności inkasenta" Zdaniem 
Naczelnego Sądu Administracyjnego orzekającego w rozpoznawanej sprawie, brak jest przeszkód 
prawnych, aby to straż gminna została określona jako inkasent opłaty targowej w uchwale rady gminy.  
Zatem mając na uwadze powyższe stanowisko NSA przedstawia się projekt uchwały w której na stanowisko 
inkasenta powołuje się jednostki organizacyjne tj. Miejski Zarząd Budynków Komunalnych oraz Straż 
Miejską. 

Za wykonanie uchwały w imieniu Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle odpowiedzialny 
jest Wydział Finansowy w zakresie wynikającym z Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta 
Kędzierzyn-Koźle. Wydział Finansowy złoży stosowne sprawozdanie z wykonania przedmiotowej 
uchwały. Projekt uchwały nie wywołuje skutków finansowych. 
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